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G enel tarih çalışm alarında, belirli bir dönemin geçmişini derli toplu olarak 
el altında bulundurm ak kaçınılm az bir görevdir. Bir ülkenin veya topluluğun tari
hini m erak ettiğim iz zam an, ilk rastladığım ız bir araştırm ayı açar okuruz. Fakat 
belirli bir dönemin tarihinde rastgele bir yaklaşım  hiç de kolay değildir. Bunlar 
arasında A vrupa tarihinin de özel bir yeri bulunm aktadır. Bir devletler manzumesi 
olarak gördüğüm üz bu yaşlı kıtada, her bir yörenin kendisine mahsus geçmişi bu
lunm aktadır. Bununla beraber ortak bağları da m evcuttur ki, aşağı yukarı bir yü z
yıldan beri bunun tartışması yapılm aktadır. Bunun çaresi gene de yeni koleksiyon
lar ortaya çıkarm aktadır. Bu alanda ileri kültür düzeyine sahip ülkeleri gıpta ile 
seyrediyoruz. Z ira  bu alanda her nesil kendi çağında bir seri yayınlam aktadır. Bun
lar arasında yayınını sürdüren U T E T  ayrı bir yer tutm aktadır. Geçen yüzyılda 
başlattığı geleneği gene kendisi başka yayınevine kaptırm adan sürdürm ektedir. 
D iğer Italyan yayıncılar çeviri yolunu seçerken, bu yayınevi kendisi için araştırıcı
lara ısm arlam akta, bazan ülke dışındaki araştırıcıların da yardım ını istemektedir. 
Nitekim  Osm anlı Tarihinin ikinci kısmını S. Shavv’a yazdırm aktan geri durm adı
lar. Böylece ortaya devasa bir eser çıktı. Şim di bu yayınına devam  eden U T E T , 
X V I I .  yüzyıl gibi karm aşık bir döneme girmektedir. Öncesi yüzyıldaki büyük atı
lım dan sonra A vrup a kıtası X V I I .  yüzyıla büyük sorunlar içinde girdi. H er bir 
ülkenin tarihinde m eydana gelen çalkantılar bütün kıtayı etkisi altına alm ağa baş
ladı. O sm anlılar da bu çalkantıdan kendilerini kurtaram adılar. Böyle bir dönemi 
işlemek gerçekten cesaret isteyen hususlardan birisidir. K itab ın  başlığı ile birlikte 
nasıl bir yöntem  izleneceği belli olm aktadır. Çağın  adı verilmemiş, güçlü merkezi 
devletlerin m eydana getirdiği siyasal sistem anabaşlık olmuştur. M erkeziyetçi ve 
otoriter devletler tarafından yaratılan onyedinci yüzyılın  tarihi böylece bir kez daha 
ortaya konulm aktadır.

K itap ta , serinin izlediği yol bir kez daha tekrarlanmıştır. O kuyanları devam lı 
dikkatte tutm ak için dipnotu konmamış, en sonda bulunan kaynakça konulara göre 
ayrılmıştır. D etaylı zam an dizini de yararlı bir klavuzdur. T ablo lar bile, çağın ka
rakterini yansıtan görünüm lerden seçilmiştir. K ısa  birer adla geçiştirilmemiş, her 
biri hakkında detaylı açıklam a verilmiştir (s. 15-20).

Eser devletlere göre değil, çağı etkileyen ana konulara ayrılmıştır. Z ira  dev
letlerin tarihi kendi özel ciltleri içinde incelenmiştir. K itap ta  bulunan on adet ana 
başlık ülkeler arasındaki ortak gelişmelere göre adlandırılmıştır. T ek istisna, çağm a 
dam gasını basmış olan Ingiltere ihtilâlidir (s. 189-243). X V I I .  yüzyıl başından sonu
na kadar çalkantılı bir siyasal yaşam a sahne olan bu ülkedeki her bir hareket bütün 
kıtayı da etkilemiştir. Bu çalkantı Ingiltere’yi geriye değil, yaptığı atılım larla çağ



daş bir ülke haline getirmiştir. Bunun sonuçları yalnız bu bölüm de değil fakat aynı 
zam anda diğer başlıklarda da incelenmiştir. A rayan lar herhangi bir şaşkınlığa uğ
ram azlar, zira zam andizim i yanında kaynakça da açıklam alı olarak verilm iştir ki, 
derinleşmek isteyenlere iyi bir klavuz olm aktadır. D iğer devletler de inceleme ko
nusu olm akta ve her birinin yarattığı etkinlik kendi çerçevesi içinde geliştirilmek
tedir. Fransa, H ollanda gibi çağının güçlü devletlerinin nasıl bir sosyal evre içine 
girdikleri ve siyasal tarih çerçevesinde A vrup a kıtasını nasıl etkiledikleri, ileri gelen 
devlet adam larının bu evrede ne gibi payları bulundukları kitabın ana direği gö
rünüm ündedir. Devletler kadar insanların da varlığı sayfalar arasında kendisini 
göstermektedir. O sm anlı tarihine az yer verilmiştir. K endine ayrı bir cilt ayrıldığı 
için, tarihim izin bu çağ içinde oynadığı role pek az yer verilmiştir. K öp rülü  ailesi
nin Osm anlı devletine verdiği canlılık üzerinde durulm uştur (s. 408-410). im zala 
nan anlaşm alar ise zam andizim i içindedir. Ç ağın  önemli olaylarından sayılan II. 
V iyan a  Kuşatm asına ait bir gravür de ihm al edilmemiş, (s. 448-449 arası) hemen 
akabinde de Floransa’nın M arucelliana kitaplığında bulunan özgün bir gravür 
daha konmuştur. ‘Tandem  D eficit’ (sonunda ölecek) adı ile belirlenen bu tasvirde, 
im paratorluk sembolü kartal, T ü rk  sembolleri üzerinde üstün bir pozisyonda gös
terilmektedir. A z bildiğim iz Floransa arşiv ve kitaplıklarında bizi ilgilendiren m ater
yaller, 1983 yılında bir sergiye konu olmuştu. Bu tarz çalışm alar, kitaplıklardaki 
bilm ediğim iz kaynakların ortaya çıkışını hızlandıracaktır. D iğer resim ve gravür
lerde de odak noktasına değinen konulardır ve Italyan  baskı tekniğinin becerisini 
yansıtmaktadır.

K itap ta, bilimsel çalışm aların yaptığı atılım a da büyük bir yer verilm ektedir. 
Bir G alileo G alilei davasına ayrılan sayfalar, daha güncelliğini yitirm eyen bu olaya 
yeni bir evre getirmektedir. Çağındaki çalışm aların toplum a m al edilmesinde bü
yük bir çaba gösteren G alileo kadar diğer bilimsel çalışm alara da yer verilm ekte ve 
bu esnada K atolik  kilisesi ile diğer kurum ların tutum u da İncelenmektedir. K ayn akça  
bölüm ü de konulara göre sıralanmıştır. K itaplıklarda daha kolay bulunabilecek 
eserler konulmuştur. D izin de özel isimlere göredir. Büyük külliyatı bitirm ek için 
büyük bir çaba içersine giren yayınevi, bu kitabı yayınlam akla yöntem  bakım ın
dan olduğu kadar düzen bakım ından da yenilik getirmektedir.
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